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 Domande Risposte 
1 Numero e livello del personale impiegato 

attualmente nel servizio con le relative 
ore di impiego settimanale?  

Vedere il capitolato d’oneri all’art. 42 (personale 
utilizzato). 

2 Nominativo attuale gestore? Lindoor Servizi Srl con sede in Fino Mornasco 
3 Attuale prezzo di gestione? €   1,94+iva pasto a crudo 

€   3,80+iva pasto veicolato 
€ 13,12+iva/ora costo per distribuzione pasti 
Si precisa che il servizio oggetto di gara, da affidare 
in concessione, presenta caratteristiche 
organizzative diverse rispetto all’appalto in corso e i 
costi attuali non possono essere pienamente 
comparabili 

4 - Tra i documenti da presentare in fase 
di gara non è richiesta la cauzione 
provvisoria? 
- Confermate che non è richiesta una 
fidejussione provvisoria? 

Si conferma che, trattandosi di affidamento in 
concessione, non è prevista come obbligatoria la 
presentazione della cauzione provvisoria. 
 
Si 

5 La percentuale/ammontare di morosità 
dell’utenza? 

Scuola Infanzia: € 2.583,78 pari al 5,67% degli 
introiti riferiti all’a.s. 2010/2011 
Scuola Primaria: € 3.435,00 pari al 6,38% degli 
introiti riferiti all’a.s. 2010/2011 
Scuola Second. I°: nessuno 
Le insolvenze relative all’a.s. 2011/2012 per gli 
utenti della scuola primaria e dell’infanzia non sono 
ancora disponibili poichè sono ancora in corso gli 
accertamenti. Non vi sono insolvenze per gli utenti 
della scuola secondaria di primo grado. 
Si precisa che il pagamento dei buoni per gli utenti 
della scuola primaria e infanzia è posticipato mentre 
per gli utenti della scuola secondaria è anticipato. 

6 L’ammontare attuale delle spese annue 
sostenute per le utenze  di gas, acqua 
ed energia elettrica? 

Cucina+locale lavaggio+servizi igienici personale+ 
dispensa+refettorio scuola infanzia: 
Energia elettrica: € 504,95 pari al 22% del costo 
annuo 
Gas: € 1.361,48 pari al 22% del costo annuo 
Acqua: al momento non risultano posati misuratori 
di consumo 
 
Locale porzionamento+locale lavaggio+servizi 
igienici personale+dispensa+refettorio scuola 
primaria: 
Energia elettrica: € 116,23 pari al 16% del costo 
annuo 
Gas: € 503,01 pari al 16% del costo annuo 
Acqua: € 29,66 pari al 16% del costo annuo 
 
I valori sono presunti e tengono conto del costo 
annuo complessivo rapportato ai volumi/superfici 
dei locali interessati dal servizio 
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 Domande Risposte 
7 In merito ai requisiti di partecipazione 

richiesti all’art. 10 lettere n), o), p) e q) 
del bando di gara si richiede dove 
devono essere dichiarate, considerando 
che tali dichiarazioni non sono presenti 
nell’allegato mod. A? 

Le caratteristiche aziendali indicate all’art. 10 del 
bando lettere n) o) p) q) vanno indicate nell’ambito 
del modello Allegato “B” al bando, alla rubrica 
“Modalità organizzative di erogazione del servizio 
(organizzazione dell’attività di produzione; 
organigramma del personale; procedura HACCP) 

8 E’ previsto il subappalto dei servizi 
accessori tipo: manutenzioni, pulizie, 
disinfestazioni, ecc.?  

Si 

9 Relativamente ai requisiti specifici da 
presentare, c’è una discordanza fra 
quanto richiesto nel bando di gara e 
l’allegato A da compilare, ovvero € 
80.000,00 nell’allegato ed € 100.000,00 
nel bando. Qual è l’importo corretto? 

Si rileva la discordanza e si ritiene che il valore da 
prendere a riferimento sia quello indicato nel 
modello di dichiarazione e più favorevole per i 
concorrenti (€ 80.000,00) 

10 Al punto m pagina 4 del bando di gara si 
parla di certificazione uni en iso 9001. e 
specificate che qualora la certificazione 
non copra l’intero arco temporale della 
concessione occorre presentare rinnovo 
o conferma: è da presentare ora in sede 
di offerta o solo nel caso di 
aggiudicazione definitiva durante il corso 
dell’appalto? 

Sarà da presentare solo in caso di aggiudicazione e 
durante il corso della concessione 

11 - E’ possibile allegare documentazione 
integrativa al progetto tecnico e disegni, 
oltre ai menù e schede tecniche? 
- Si richiede se si possono aggiungere 
allegati al progetto tecnico e quali? 

E’ possibile. 
 
 
 
E’ possibile, a discrezione dei partecipanti alla gara 

 


